平成２７年度島根県病院薬剤師会新任者及び生涯研修会のご案内

 謹啓 新緑の候，会員の皆様には益々御清祥のこととお慶び申し上げます．

 さて，下記の要領の通り病院薬剤師新任者及び生涯研修会を開催いたします．ご多用中とは

存じますが，万障繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます．

 なお，準備の都合上，添付の参加申込書を６月１０日(水) までに安来市立病院 林原正和宛

（下記連絡先）へご返送下さいますようお願い申し上げます．

謹白

記

日 時：平成２７年７月４日（土） 午後２時３０分～9時

       ７月５日（日） 午前９時～１２時

会 場：浜田ワシントンホテルプラザ（7月 4日）

              浜田市黒川町 4177 （TEL 0855-23-6111）

      独立行政法人国立病院機構浜田医療センター（7月 5日）

        浜田市浅井町 777-12 （TEL 0855-25-0505）

      石央文化ホール（7月 5日）

        浜田市黒川町 4175 （TEL 0855-22-2100）

参加費：５,０００円（当日受付にてお願いします．）

研修内容：

７月４日（土） 午後３時〜９時（午後２時３０分受付開始）

◎ 教育講演 ：午後３時～４時３０分 研修番号：Ⅰ－２

『診療報酬改定の今後と病院薬剤師の役割～薬剤師はいかに対応すべきか～』

        日本血液製剤機構事業戦略部 参事 谷澤 正明  先生

◎ 特別講演 ：午後４時３０分～６時 研修番号：Ⅱ－４

『アルブミン製剤の国内自給推進とインフォームドコンセントにおける薬剤師の役割』

 東京医科大学八王子医療センター輸血部 部長 田中 朝志  先生

      ◎ イブニングディスカッション：午後６時１０分～午後７時４０分

『医療の質の向上および医療安全確保のために薬剤師が

薬物療法に主体的に参加することについて考える』

◎ 情報交換会（夕食を含む）：午後７時４０分～午後９時

７月５日（日） 午前９時〜１２時

◎ 新任者研修

服薬説明ロールプレイ 研修番号：Ⅲ－１

   ◎ 生涯研修

    ワークショップ『後発医薬品（Ⅱ－４），病棟薬剤業務（Ⅲ－１），

薬剤管理指導業務（Ⅲ－１），持参薬管理（Ⅲ－１），薬薬連携（Ⅲ－２）』

※ 参加は２日間通して（３．７５単位）を原則としますが，どちらか１日のみの参加も認めます．１日のみの参加の場合，

参加費は５,０００円（２日間参加と同額），県病薬参加証は 4 日（土）のみの参加は２．２５単位，5 日（日）のみの参加は

１.５単位とします．１日のみの参加希望の方は，参加申込書にその旨を必ずお書き添え下さい．日病薬病院薬学認定薬剤師制

度の単位を申請中です．

※ 宿泊を希望される方は直接，ホテルへ施設単位または個人で申し込みを行ってください．

【連絡先】安来市立病院 薬剤室 林原正和

TEL:0854-32-2121  FAX:0854-32-2125

                       共催 島根県薬剤師研修協議会

                          島根県病院薬剤師会

                          日本血液製剤機構